Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИТСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.04.2013                                                                                                          № 41
с. Птичник

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2013-2014 года
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и законом Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 526-ОЗ «О профилактике коррупции в Еврейской автономной области» администрация Птичнинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на2013-2014 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Птичнинского сельского поселения Локтеву В.В.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Межмуниципальном информационном бюллетене» Биробиджанского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава администрации

сельского поселения

      А.В. Филиппов
Готовил:

Специалист 1 разряда

по муниципальной службе и кадрам,

секретарь администрации

                                    А.В. Федотова
План

по противодействию коррупции

в администрации МО «Птичнинское сельское поселение»

на 2013-2014 год

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения мероприятий
	Исполнитель

	1. Обеспечение правовых и организационных мер, направленных на противодействие коррупции

	1.1
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2013-2014
	Глава сельского поселения,

Специалист администрации

	1.2
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов
	2013-2014

	Глава сельского поселения,

Специалист администрации

	1.3
	Разработка административных регламентов предоставления муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля
	2013-2014
	Специалист администрации

Хливненко О.Л.

	1.4
	Проведение мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, выработка предложений по повышению качества предоставления муниципальных услуг
	2013-2014

(1 раз в год – IV квартал)
	Специалисты администрации

Хливненко О.Л. Красилов А.В.

	1.5
	Проведение мониторинга применения административных регламентов исполнения функций муниципального контроля
	2013-2014

(1 раз в год  - IV квартал)
	Специалист администрации

Хливненко О.Л.

	2. Совершенствование механизма контроля соблюдения ограничений и запретов, связанных с прохождением муниципальной службы

	2.1
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими организаций и запретов, связанных с муниципальной службой
	2013-2014
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	2.2
	Обеспечение своевременного представления муниципальными служащими, должности которых определены Перечнем, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	2013-2014

(до 30 апреля)
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	2.3
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими
	2013-2014

(до 1 июня)
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	2.4
	Размещение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте органа местного самоуправления
	2013-2014

(до 14 мая - по должностям муниципальной службы,

до 30 апреля по муниципальным должностям)
	Специалисты администрации

Красилов А.В.

Федотова А.В.

	2.5
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	2013-2014

(по мере необходимости)
	Председатель комиссии

	2.6
	Заслушивание докладов о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов
	2013-2014
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	2.7
	Анализ соблюдения требований к служебному поведению служащими
	2013-2014
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	2.8
	Осуществление проверок служащих, реализующие разрешительные процедуры
	2013-2014
	Глава администрации

	2.9
	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в органах местного самоуправления и организация проверок указанных фактов
	2013-2014

(1 раз в квартал)

	3. противодействие коррупции в сфере размещения законов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд

	3.1
	Осуществление контроля за соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	2013-2014
	Специалист администрации

Кожевникова Н.В.

	4. организация антикоррупционного образования и пропаганды, формирование нетерпимого отношения к коррупции

	4.1
	Обучение муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции
	2013-2014
	Специалист администрации

Хливненко О.Л.

	4.2
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	2013-2014
	Специалисты администрации

Хливненко О.Л.

Федотова А.В.

	4.3
	Информационное освещение антикоррупционной деятельности сельского поселения
	2013-2014
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	4.4
	Разъяснение законодательства об ответственности за коррупционные правонарушения
	2013-2014
	Специалист администрации

Хливненко О.Л.

	4.5
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений касающихся получения подарков
	2013-2014
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	4.6
	Разработка и внедрение форм контроля со стороны институтов гражданского общества, проведение социологических опросов
	2013-2014
	Специалист администрации

Федотова А.В.

	5. Противодействие коррупции в сфере, где наиболее высоки коррупционные риски

	5.1
	Анализ передачи муниципального имущества в аренду
	2013-2014

(1 раз в год – IV квартал)
	Специалист администрации

Кожевникова Н.В.

	5.2
	Контроль за использованием недвижимого имущества на территории Птичнинского сельского поселения
	2013-2014

(1 раз в год – IV квартал)
	Специалист администрации

Кожевникова Н.В.

	5.3
	Анализ эффективности распоряжения муниципальным имуществом, в том числе земельными участками
	2013-2014
	Специалист администрации

Кожевникова Н.В.

	5.4
	Размещение информации на официальном сайте torgi.gov.ru
- о возможности заключения договоров аренды муниципального недвижимого имущества;

- о приватизации муниципального имущества, их результатах;

- о предстоящих торгах по продаже, представлению в аренду муниципального имущества и результатах проведенных торгов
	2013-2014
	Специалист администрации

Кожевникова Н.В.